Privada N° 157, para el día 04 de noviembre del año 2022, a las 10:00 hs, a los fines de licitar el 

servicio de “READECUACIÓN DE MCIROS URBANOS A MICROS ESCOLARES”, solicitado por la 

Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, según las características determinadas en la 

Solicitud de Pedido N° 3-7000-181/2022, por la suma total de PESOS TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL ($ 3.872.000); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a 

cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas GRUPO 

LINEA 179 S.A. y MICRO OMNIBUS 45 S.A.

[...]

Que, por Acta N° 213, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la 

presente Licitación a la firma a GRUPO LINEA 179 S.A. - C.U.I.T. N° 30- 70228513-1 -, con 

domicilio en la calle Moreno N° 955 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por la suma de 

PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL ($ 3.872.000), por ser la oferta más 

económica que se ajusta a lo solicitado y resulta ser más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,